
05 АПРЕЛЯ  2024
Спецвыпуск № 07

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» апреля 2024 г.  № 04-МС-2024

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое за 2023 год
В соответствии со статьей 24 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое за 2023 год.
2. Назначить публичные слушания на 18 часов 15 минут 16 апреля 2024 года.
3. Определить место проведения публичных слушаний — зал заседаний Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, 
расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 84, лит. А, второй этаж.

4. Инициатор проведения публичных слушаний — Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 
по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
за 2023 год состоятся 

16.04.2024 в 18 часов 15 минут 
в помещении ОМСУ МО МО Академическое по адресу: 

Гражданский пр., д. 84, лит. А, второй этаж.
Ознакомиться с проектом решения об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое за 2023 год 
можно на официальном сайте МО МО Академическое в разделе «Муниципальный Совет», подразделе «проекты муни-
ципальных правовых актов, внесенных в МС МО МО Академическое»:

https://mo-akademicheskoe-spb.ru/zhitelyam/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20
% D 1 % 8 0 % D 0 % B 5 % D 1 % 8 8 % D 0 % B 5 % D 0 % B D % D 0 % B 8 % D 1 % 8 F % 2 0 % D 0 % 9 C % D 0 % A 1 % 2 0
%D0%BE%D0%B1%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B
8%D0%B8%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%20
2023%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4.pdf



22 05 апреля  2024

«Утверждаю»
Врио главы Местной Администрации

МО МО Академическое
Е. В. Короткова

«ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
за 1-й квартал 2024 года»

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

Источник доходов
Утверждено 
бюджетом         
на 2024 год

Исполнено за 
1-й квартал 
2024 года

% исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 093,8 1 598,1 14,4%
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 921,8 1 219,3 12,3%
Налог на доходы физических лиц 9 921,8 1 219,3 12,3%
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 122,0 219,8 19,6%

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

1 122,0 189,0 16,8%

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга - 30,8 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,0 159,0 318,0%
Административные штрафы, установленные статьями 32 и 
32-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

10,0 0,0 0,0%

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 
2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 
37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 
за административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

40,0 0,0 0,0%

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

- 159,0 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 262 341,2 49 093,2 18,7%
Дотации 187 673,5 42 780,6 22,8%
Субсидии 44 852,9 0,0 0,0%
Субвенции 29 814,8 6 312,6 21,2%
ИТОГО ДОХОДОВ 273 435,0 50 691,3 18,5%



3305 апреля  2024

«Утверждаю» 
Врио главы Местной Администрации 

МО МО Академическое
 ________________Е.В.Короткова

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
за 1-й квартал 2024 года

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного чсамоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

№ п/п Наименование статей
Утверждено 
бюджетом на 

2024 год

Исполнено 
за 1-й 
квартал 

2024 года

 % 
исполнения

1 Функционирование органов местного самоуправления 55 355,7 8 421,9 15,2%
1.1. Расходы на оплату труда муниципальных служащих 30 647,1 4 842,0 15,8%
1.2. Среднесписочная численность (чел.) 32 31 96,9%
2 Резервный фонд Местной Администрации 10,0 0,0 0,0%

3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 120,0 30,0 25,0%

4 Расходы на проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 16 550,8 0,0 0,0%

5 Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 250,0 0,0 0,0%

6 Муниципальная программа «Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления» 454,0 0,0 0,0%

7 Муниципальная программа «Профилактика и противодействие 
коррупции» 5,4 0,0 0,0%

8

Муниципальная программа «Содействие исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в информировании 
населения в области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций и обучение неработающего населения 
способам защиты в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий»

53,8 0,0 0,0%

9

Муниципальная программа «Участие в организации и 
финансировании проведения общественных работ и временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время»

840,5 0,0 0,0%

10

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

24 804,4 0,0 0,0%

11

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования  за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

20 048,5 0,0 0,0%

12
Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

1 305,5 0,0 0,0%

13
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории 
муниципального образования за счет местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

1 055,2 0,0 0,0%



44 05 апреля  2024

14

Муниципальная программа  «Благоустройство внутриквартальных 
территорий в границах внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

70 816,3 4 225,0 6,0%

15
Муниципальная программа «Озеленение территории в границах 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

39 248,4 5 153,6 13,1%

16 Муниципальная  программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма» 169,2 0,0 0,0%

17 Муниципальная программа «Развитие и совершенствование 
муниципальной службы и кадрового потенциала» 279,7 76,7 27,4%

18 Муниципальная программа «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений» 115,4 0,0 0,0%

19 Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма» 279,2 0,0 0,0%

20 Муниципальная программа «Профилактика наркомании» 169,2 0,0 0,0%
21 Муниципальная пограмма «Укрепление межнационального согласия» 280,9 124,5 44,3%

22 Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в области 
патриотического воспитания» 2 147,3 42,5 2,0%

23 Муниципальная программа «Праздничный округ» 12 443,3 6 021,0 48,4%

24 Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в области 
организации досуга населения» 10 274,0 2 785,1 27,1%

25

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта среди жителей внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

255,9 0,0 0,0%

26 Муниципальная программа «Учреждение печатного средства 
массовой информации» 4 092,0 1 140,0 27,9%

27

Муниципальная программа «Осуществление экологического 
просвещения, а также организауия экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами»

205,6 0,0 0,0%

28 Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 2 146,2 343,2 16,0%

29 Расходы на предоставление доплат к пенсии за стаж лицам,  замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 2 843,8 569,8 20,0%

30
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельностим по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

5 998,3 728,5 12,1%

31
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

14 325,2 3 287,0 22,9%

32
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

9 482,1 1 301,7 13,7%

33
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

9,2 0,0 0,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 296 435,0 34 250,5 11,6%

Специальный выпуск газеты «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Глава внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А).

Издатель: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А) 
Главный редактор: О. В. Некрасова
Адрес редакции: 195257, Санкт-Петербург, 
пр. Гражданский, д. 84 литер А
Тел.: 555-26-59, Е-mail: momoa@list.ru 
www.mo-akademicheskoe-spb.ru
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. 

Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Газета распространяется бесплатно.
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс», 
197374, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 4, к. 2, лит. А, 
пом. 3-Н, К 371. Отпечатано в ООО «КОЛОРАДО». Адрес: 
г. Санкт-Петербург, Лермонтовский пр-кт, дом № 1/44, корпус 
литер А, оф.331, пом.124
Тираж 500 экз. Специальный выпуск газеты 
«Академический вестник» № 07 от 05 апреля 2024 года. 
Дата выхода: 05 апреля 2024 года.


